
Funktion Name von bis Jahre

1 1. Vorsitzender Dethlef Tiedje 1920 1922 2

2 1. Vorsitzender Johann Rahder 1922 1928 6

3 1. Vorsitzender Adolf Meyn 1928 1934 6

4 1. Vorsitzender Rudolf Niemann 1934 1939 5

5 1. Vorsitzender Rudolf Niemann 1947 1948 1

6 1. Vorsitzender Johann Schröder 1948 1960 12

7 1. Vorsitzender Heinrich Koll 1960 1986 26

8 1. Vorsitzender Hans-Jürgen Schröder 1986 2000 14

9 1. Vorsitzender Gerhard Niemann 2000 2001 1

10 1. Vorsitzender Hans-Georg Weinreich 2001 2014 13

11 1. Vorsitzender Claus Umbach 2014 2017 3

12 1. Vorsitzender Sven Schröder 2017 2019 2

13 1. Vorsitzender Claus Umbach 2019

1 2. Vorsitzender Arthur Rhode 1948 1959 11

2 2. Vorsitzender Heinrich Koll 1959 1960 1

3 2. Vorsitzender Karl Schütte 1960 1968 8

4 2. Vorsitzender Rolf Niemann 1968 1970 2

5 2. Vorsitzender Karl Schütte 1970 1974 4

6 2. Vorsitzender Helmut Niemann 1974 1976 2

7 2. Vorsitzender Karl Schütte 1976 1991 15

8 2. Vorsitzender Gerhard Niemann 1991 2000 1

9 2. Vorsitzender Hans-Georg Weinreich 2000 2001 1

10 2. Vorsitzender Heinz-Dieter Frank 2001 2009 8

11 2. Vorsitzender Johann Bibow 2009 2015 6

12 2. Vorsitzender Sven Schröder 2015 2017 2

13 2. Vorsitzender Claus Umbach 2017 2019 1

14 2. Vorsitzender Wiebke Lund 2019

1 1. Schriftführer Theodor Polke 1920 1923 3

2 1. Schriftführer Wilhelm Söth 1923 1939 16

3 1. Schriftführer Wilhelm Söth 1947 1948 1

4 1. Schriftführer Arthur Bahrs 1948 1966 18

5 1. Schriftführer Friedrich Warncke 1966 1996 30

6 1. Schriftführer Hans-Georg Weinreich 1996 2000 4

7 1. Schriftführer Nina Weinreich (kommissarisch) 2000 2001 1

8 1. Schriftführer Nicole Rhode 2001 2002 1

9 1. Schriftführer Thomas Fenzke 2002 2005 3

10 1. Schriftführer Sven Schröder 2005 2013 8

11 1. Schriftführer Rainer Flügge 2013 2017 3

12 1. Schriftführer Kathrin Trüller 2017

1 2. Schriftführer Fritz Pohl 1947 1995 48

2 2. Schriftführer Ingrid Landau 1995 1998 3

3 2. Schriftführer Nina Guttmann geb. Weinreich 1998 2007 9

4 2. Schriftführer Thorsten Dankert 2007 2010 3

5 2. Schriftführer Patrick Nickels 2010

Auflistung der Vorstandsmitglieder im Ringreiterverein Wesseln



1 1. Kassenwart Emil Jacobs sen. 1920 1939 19

2 1. Kassenwart Emil Jacobs sen. 1947 1948 1

3 1. Kassenwart Karl Schütte 1948 1953 5

4 1. Kassenwart Hermann Lehmann 1953 1958 5

5 1. Kassenwart Karl Fehmann 1958 1994 36

6 1. Kassenwart Heinz-Dieter Frank 1994 2002 8

7 1. Kassenwart Reiner Christiansen 2002 2009 7

8 1. Kassenwart Heinz-Dieter Frank 2008

1 2. Kassenwart Johann Wilhelm Kahlcke 1948 1975 27

2 2. Kassenwart Reimer Brüchmann 1975 1993 18

3 2. Kassenwart Gerhard Pohlmann 1993 2005 12

4 2. Kassenwartin Monika Andresen 2005 2012 7

5 2. Kassenwart Claus Umbach 2012 2014 2

1 1. Beisitzer Gerhard Niemann 2002 2011 9

2 1. Beisitzer Harwig Nickels 2011

1 2. Beisitzer Johann Bibow 2002 2009 7

2 2. Beisitzer Rainer Flügge 2009 2013 4

3 2. Beisitzer Margret Genthe 2013

1 1. Fahnenträger Heinrich Schütte 1947 1967 20

2 1. Fahnenträger Friedrich Andresen 1967 1992 25

3 1. Fahnenträger H.-D.Frank 1992 1997 5

4 1. Fahnenträger Carsten Struve 1997 2001 4

5 1. Fahnenträger Hans-H. Bahr 2001 2004 3

6 1. Fahnenträger Johann Bibow 2004

1 2. Fahnenträger Claus Umbach 2004

1 Pressewart / Homepage Claus Umbach / Rainer Flügge 2014 2017

2 Pressewart / Homepage Claus Umbach/ Kathrin Trüller 2017 2019

3 Homepage Kevin Flor 2019

1 Jugendwart Margret Genthe 2014 2017

2 Jugendwart Kathleen Frank 2017
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